

**РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ДЖИЗАК ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ**

ООО "JIZZAX TA`MIR LOYINA"

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ №39 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ШКОЛЫ В Г. ДАШТАБАД ЗААМИНСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ
ОБЛАСТИ.**

2022 г.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ДЖИЗАК ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ

ООО "JIZZAX TA`MIR LOYIHA"

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ №39 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ШКОЛЫ В Г. ДАШТАБАД ЗААМИНСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ
ОБЛАСТИ.**

ДИРЕКТОР:

Ш.МИРЗАКОБИЛОВ

ГИП:

С. КАРАЕВ



2022г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ №39 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ В Г. ДАШТАБАД ЗААМИНСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ.

Сметная документация составлена в текущих ценах, согласно приказу Госархитекстроя за №70 от 10.12.2003 года.

Порядок составления смет основан на базе Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы, утверждённые приказом №14 от 12.12.03 г.

Смета состоит из 2-х частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса количество работ.

2. Сводный расчёт ресурсов: включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причём разработчиком – сметчиком заполняются только графы 1-5. Графы 6-7 заполняются обоюдно согласованными данными заказчика и подрядчика.

3. Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК-02

Данные по ресурсной ведомости:

Затраты труда рабочих – строителей	– 3 035,381 ч/час
Затраты труда машинистов	– 80,3741 м/час
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ С НДС	– 599 228 202 сум

СОСТАВИЛ:



Ш. РУСТАМОВ

РЕКОМЕНДУЕМАЯ ВЕДОМОСТЬ

**РЕМОНТ ЗДАНИЯ №39 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ В Г. ДАШТАБАД
ЗАМИНСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ**

Наименование затрат	ед. изм.	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	ВСЕГО
2	3	4	5
Затраты труда строителей	чел/час	3035,381	3 035,381
Затраты труда машинистов	маш/час	80,3741	80,3741
Затраты на	сум	53 096 316	53 096 316
Эксплуатация машин и механизмов	сум	1 523 456	1 523 456
Материалы отделки и конструкции	сум	359 904 940	359 904 940
Затраты на мебель, инвентарь	сум	0	0
Затраты на	сум	5 420 244	5 420 244
Непредвиденные расходы от материалов- 5%	сум	17 995 247	17 995 247
Непредвиденные расходы от оборудование - 2%	сум	0	0
Непредвиденные расходы от провода 1,5%	сум	81 304	81 304
Итого прямых затрат	сум	438 021 507	438 021 507
Затраты и расходы подрядчика 18,58 %	сум	81 384 396	81 384 396
Итого строительно затратами подрядчика	сум	519 405 903	519 405 903
Итого оборудованием	сум	519 405 903	519 405 903
Затраты на риски 0,4% С К=0,8	сум	1 662 099	1 662 099
Итого	сум	521 068 002	521 068 002
Итого НДС	сум	78 160 200	78 160 200
Итого с учетом НДС	сум	599 228 202	599 228 202

Исполнитель ООО "JIZZAX TA'MIR LOYHA"

МИРЗАКАБИЛОВ Ш.



РУСТАМОВ Ш.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ №39 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ В Г. ДАШТАБАД ЗАМИНТСКОГО РАЙОНА ДАКЪЛАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование строит.)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная ресурсная смета)

№

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

В бизнесных ценах
427043,909 ТЫС.СУМ.

1	2	3	4	5	6	
					Сметная стоимость в бизнесных ценах	
					в т.ч. з/п	материалы
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
	ЗАРАТКИ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ.-Ч	3035,3813	17,492	53 096,316
	ЗАРАТКИ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ.-Л	80,3741	-	-
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:		СУМ			53 096,316
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
	АВТОБУТУАЗИКИ 5 Т		МАШ.-Ч	0,31165	72,437	22,575
	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т		МАШ.-Ч	2,9492	12,630	37,248
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч	12,2338	950	11,622
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т		МАШ.-Ч	0,538622	127,627	68,743
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т		МАШ.-Ч	0,144	127,627	18,378
	КОЗЛЫ БУТУАЗИКИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Д		МАШ.-Ч	0,341943	3,164	1,082
	ЛЕНДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТИПОВЫМ УСИЛЕНИЕМ ДО 12,56 (1,25) КН (С)		МАШ.-Л	5,305	1,604	8,509
	ПОУРУСОВЕРТЫ		МАШ.-Л	25,7485	650	16,737
	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М		МАШ.-Ч	30,87	19,164	591,593
	ПОДЪЕМНИКИ МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т		МАШ.-Ч	8,2146	18,892	155,190
	ПОУРУСОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ		МАШ.-Ч	11,3357	650	7,368
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т		МАШ.-Л	1,1585	54,548	63,194
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т		МАШ.-Л	6,6002	54,548	360,028
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т		МАШ.-Л	1,671	71,069	118,756
	МАШОКОН ОТКОЛЫВНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч	3,1185	1,676	5,227
	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч	17,4394	1,176	20,509
	ПЕРФ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ		МАШ.-Ч	17,5761	950	16,697
	ПОДЪЕМНИКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Л	5,2616	-	-
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:		СУМ			1 523,456
	МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
	БЕТОН					
	РАСТВОР ЦЕМЕНТО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6		М3	4,8502	950	4,600
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:8		М3	3,0844	482,160	1,487,174
	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:8		М3	0,01986	266,241	5,288
	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:8		М3	4,1925	272,152	1,140,997
	СМЕСЬ СУХАЯ ГИКСОВАЯ		Т	6,0424	1,450,000	8,761,480
	БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫЕ С МАТОНЫМ СТРЕКОМ И СО ВСЕМИ ПРИБОРАМИ		М2	12,32	985,335	12,139,327
	БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫЕ СО ВСЕМИ ПРИБОРАМИ		М2	25,3	683,027	17,280,583
	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ		М2	25,41	750,000	19,057,500
	ЗАКАЗНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X200X		М	12,65	6,500	82,225
	СМЛА КАМЕННОГОЛОБНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА		Т	0,004408	4,488,527	20,055
	ГРЭСИ ТОЩАНЫЕ КРУПНЫЕ 30X40 MM		Т	0,000655	8,300,000	5,568
	ГРЭСИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ		Т	0,000473	8,300,000	4,021
	ДОЩАКИ		КГ	8,64	12,000	103,680
	ГРЭСИ УСЛОВИТЕЛЬ		КГ	6,24	8,500	53,040
	ГОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ		КГ	0,18	15,000	2,700
	ГРЕСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3		Т	0,054097	900,000	49,146
	БЛОКИ ОКОННЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ ДВУХКАМЕРНАЯ ТОЛЩ ПРОФИЛЯ 63MM		М2	165,24	959,558	158,857,364
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ		Т	0,705285	8,850,000	6,241,772
	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕМЕННЫЕ С РУЧКАМИ		КОМПЛЕКТ	8	150,000	1,200,000
	ГРУНТОУСЛ					
	ГРУНТОУСЛКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ		Т	0,23076	8,550,000	1,972,998
	ГРУНТОУСЛКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ		Т	0,007312	13,240,000	96,811
	ДОЩЕЛКА ПРОВОК ДЛ. 40 MM		ШТ	686,696	700	480,687
	СМЕСЬ ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)		Т	0,011017	12,925,000	142,395
	БЕТАУСЛКА КЛЕЕВАЯ		Т	0,055975	1,100,000	61,573
	БЕТАУСЛКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ		Т	0,004875	1,100,000	5,363
	ГОЛТ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫЛКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКА П-350		М3	16,9701	3,500	59,395
	ПОВОСКИ ОКРЕШКОВАННЫЕ МАССОВ 2,023 КГ		Т	0,002065	5,700,000	11,771
	ПРОВОСЛКА КАНАТНАЯ ОКРЕШКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 MM		Т	0,000719	5,700,000	4,098
	ПРОВОСЛКА СТАЛЬНАЯ ПРОВОУТ-ПРОВОУТ РАВНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОКРЕШКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 MM		Т	0,012	6,400,000	76,000
	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ СЕДИНОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,5 MM		Т	0,072285	10,200,000	737,307
	БРУСКИ ДЕРЕВЯННЫЕ		М	414,215	4,500	1,863,960
	БУРТИ САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (L) 3,3/3,3 MM		ШТ	5239,26	200	1,047,852
	БУРТИ САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (СП) 3,3/25 MM		ШТ	21751,085	200	4,250,377
	БРОСКИ ТИПА 70* 635		ШТ	1981,515	150	297,227
	ЛИСТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ 30 MM		М	481,385	150	72,208
	ЛИСТА УДОЛЖИТЕЛЬНАЯ ТИПА "ДИКТИУ" СЛАНЦ"		М	940,38	150	141,057
	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН 28/27/0,6		М	894,405	4,500	4,068,263
	ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ ПН 08/27/0,6		М	3101,015	7,280	22,575,389
	СМЛА ШЛАКОВАЯ (ПЕЛЛИТ) ДОРЫСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 MM		М3	0,00234	-	-
	ШТУКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25		М3	10,2228	14,720	150,480
	ШУБЛЯ ПРОНИКАЮЩАЯ		КГ	19,446	6,500	126,399
	ШУБЛЯ МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ		КГ	5,9796	6,500	38,067
	ШУБЛЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ МИНЕРАЛВАТНЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СЯЗУЮЩЕМ		М3	55,975	942,261	52,743,059

3	4	5	6	7
КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,017911	25 000 000	447 775
ПОДВИС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПП-ПРОФИЛИ	ШТ	929,185	930	864 142
ЛИСТА СУМОЖНАЯ ДЛЯ ПОВЫШЕНИЯ ТЕРМНОСТОЙКОСТИ СТЫКОВ ГЭС И ГВЛ	М	1228,255	300	366 077
СРУБОВКА "ТРИФЛИТРИД", КНАУФ	КГ	111,95	1 100	123 145
КЛЕЙ "ПЕРФОР", КНАУФ	КГ	850,82	900	765 738
ПЕЧАТЕНКА "УНИФЛОТ", КНАУФ	КГ	55,975	1 100	61 573
ПЕЧАТЕНКА "ФУТБОКЛИМ", КНАУФ	КГ	380,63	1 100	418 693
КОЛОДЦЫ	КГ	3,7727	1 124	4 241
ОСЛОЖНЕН ИЩЕНИЕ	КОМПЛЕ	8	9 000	72 000
МЫШКИ ДЛЯ МУСОРА (500Г)	ШТ	97,24	2 000	194 480
ВЕРХИ МАРИНЕРСКИЕ	100ШТ	1,488	12 000	17 856
ВТУ ДИКИ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ	ШТ	20,4	300	6 120
ОСОБЫ	100ШТ	134,4	1 900	255 360
СОЕДИНИТЕЛИ ПРОФИЛЕЙ ОДНОУРОВНЕВЫЕ ПП	ШТ	1276,23	440	561 541
ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ 12,5 ММ	М2	1253,84	13 017	16 321 235
КЛЕЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	1000ШТ	0,576	10 000	5 760
КОШЛАКИ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ	100ШТ	23,52	1 000	23 520
ПЕШКОСА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	1000ШТ	14,4	15 000	216 000
РОЗЕТКИ ПРОТЯЖИТЕЛЬНЫЕ	1000ШТ	1,9992	15 000	29 988
СВЯЗИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	1000ШТ	0,576	15 000	8 640
ПРОВОДА ПОЛИХЛОРИДВИНУСОВАЯ	КГ	2,744	7 400	20 306
ПЕШКОСА	ШТ	199,92	120	23 990
ПРУЖИНЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,4561	12 000	29 473
ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ТЕРМИТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛОК, SOUDAL) ДЛЯ ТЕРМИТИЗАЦИИ	ШТ	38,691	35 600	1 377 400
СВЯЗИ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	372,4	150	55 860
ПЕШКОСА ДЕРЕВЯННЫЕ	М	93,1	58 922	5 485 638
СВЯЗИ ДЕРЕВЯННЫЕ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА ПОЛИХЛОРИДВИНУСОВОМ КОМПОЗИТЕ МАРКИ ПРЭСЦ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,0504	-	-
СРОТЯЖИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	6,7984	-	-
ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАНЧЕВЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, 220V	ШТ	8	18 400	147 200
СВЕТЛЫЙ ЛЕД МАСЛОСТОСТЬЮ 24W	ШТ	98	147 840	14 488 320
ИЗЛОЖЕННАЯ РОЗЕТКА 1 МЕСТНАЯ С ЗАВЕРНУТЫМИ КОНТАКТОМ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, 220V	ШТ	12	16 000	192 000
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ			359 904 940
КАБЕЛЬНЫЕ ПРОДУКЦИИ				
ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ	1000М	0,48	11 292 174	5 420 244
КАБЕЛЬ СИЛ С ПЛОСКИМИ ЖИЛАМИ И СИЧ, 2X4 ММ2				
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ			5 420 244
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			419 944 956

БУСТАМОВ Ш.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ №39 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ В Г. ДАШТАБАД ЗААМНИНСКОГО РАЙОНА ДЖИЗГАКСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
(локальная ресурсная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Шафы учета материалов и видов ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				по ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
РАЗДЕЛ 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
1	Е86-009-05 ЗОНА 5	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,1500	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180,89	27,1335
1.2	2831	МОЛОТКИ ОТБИВНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,53	1,428
1.3	9999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	10,5	1,575
2	Е86-001-04 ЗОНА 5	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,4900	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	129,29	63,3521
2.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,7	0,343
2.3	2831	МОЛОТКИ ОТБИВНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,45	1,6905
2.4	9999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	10,66	5,2234
РАЗДЕЛ 2. ПРОЕМЫ					
ОКНА					
3	Е1001-036-01.ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100 М2	1,6524	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	100,43	165,9503
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,09	6,7583
3.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,26	3,7344
3.4	2309	ШРУСОВОСЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,48	10,7076
3.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,63	2,6934
3.6	2873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,97	16,4744
3.7	30884	БЛОКИ ОКОННЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ ДВУХКАМЕРНАЯ ТОЛЩ. ПРОФИЛЬ 6 ММ	М2	100	165,24
3.8	31478	ДЕКЕЛЬ-ПРОВОК ДЛ. 65 ММ	ШТ	320	528,768
3.9	34853	ШРУСЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,15	1,9003
3.10	88625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ТЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОНЧКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	20	33,048
4	Е1001-035-01.ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПХВ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М.П.	0,9310	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,19	19,7279
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,19	0,17089
4.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,03724
4.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,13965
4.5	81864	КЛЮЧЬ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	372,4
4.6	83343	ПОДСОКОННЫЕ ДУЖКИ ПЕРИМЕТР ДО 250 ММ ПРЯМЫЕ	М	100	93,1
ДВЕРИ					
5	Е1001-039-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0189	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	104,28	1,9789
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,34	0,252126
5.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,031374
5.4	913	КОТЛЫ ВНУТРЕННИЕ ПЕРИДИЖИВЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79	0,033831
5.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,037611
5.6	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,0	М3	0,105	0,001984
5.7	29917	КЛЕИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	100	1,89
5.8	30133	СМОЛА КАМЕННУЮТОВАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	T	0,0236	0,000446
5.9	30405	ГВОЗДИ ТОЛЩИНОЙ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	T	0,0021	0,00004
5.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,00413	0,000078
5.11	30654	ГИПСОВЫЕ ВКЛУЩИТЕ Г-3	T	0,016	0,000302
5.12	31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	52,9101	1
5.13	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ МАРКИ ПТ-350	М2	89	1,6821
5.14	38617	ПАКЛИ ПРОФИТАННАЯ	КГ	108	2,0412
5.15	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	37,5	0,70875
5.16	44338	СКОВЯНЫЕ ИЗДЕЛИЯ	КОМПЛЕКТ	52,9101	1
6	Е1001-039-02	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,2352	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	92,92	21,8548
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	10,52	2,4743
6.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,37	0,322234

1	2	3	4	5	6
4.4	913	КОЛДЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	1,31	0,308112
4.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,07	0,486864
4.6	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛЯЮЩИЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ, 1:2,0	МЗ	0,076	0,017875
4.7	29917	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	100	23,52
4.8	30133	СМӨЛӘ КАМЕННОУТОЛБНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0171	0,004022
4.9	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕННЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0x40 ММ	Т	0,00152	0,000358
4.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00168	0,000395
4.11	30654	ГИПСОВЫЕ ВАЖУЩИЕ Г-3	Т	0,011	0,002587
4.12	31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	29,7619	7
4.13	31929	ТОЛЬ С КРУТИНОВЕРХНЕЙ ПОСЫЛКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ МАРКИ ПТ-350	М2	65	15,288
4.14	38617	ПАКЛИ ПРОВИТАННАЯ	КГ	74	17,4048
4.15	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	22,41	5,2708
4.16	44538	СКОБЛЕННЫЕ НЕДЕЛИЯ	КОМПЛ	29,7619	7
7	Е1001-037-01/ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0560	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,47	3,0103
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,2044
7.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,09296
7.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,54264
7.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,21504
7.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,95	0,11144
7.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,33096
7.8	29117	ДВЕРИ АЛЮМИНИЕВЫЕ С МАТОВЫМ СТЕКЛОМ И СО ВСЕМИ ПРИБОРАМИ	М2	180	5,6
7.9	31478	ДВОБЕЛЬ-ПРОЕЖИ ДЛ 65 ММ	ШТ	533	29,848
7.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,10752
7.11	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОНЧКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	15	0,84
8	Е1001-037-02/ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,0672	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	79,73	5,3579
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,44	0,231168
8.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,37	0,092064
8.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,08	0,475776
8.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,29	0,086688
8.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,139104
8.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,98	0,133056
8.8	29117	ДВЕРИ АЛЮМИНИЕВЫЕ С МАТОВЫМ СТЕКЛОМ И СО ВСЕМИ ПРИБОРАМИ	М2	100	6,72
8.9	31478	ДВОБЕЛЬ-ПРОЕЖИ ДЛ 65 ММ	ШТ	400	26,88
8.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4	0,09408
8.11	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОНЧКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	15	1,008
ВНТРАЖИ					
9	Е1001-037-02/ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ ВНТРАЖЕЙ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,2530	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	79,73	20,1717
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,44	0,87032
9.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,08	1,7952
9.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,29	0,32837
9.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,52571
9.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,98	0,50094
9.7	29120	ВНТРАЖИ АЛЮМИНИЕВЫЕ СО ВСЕМИ ПРИБОРАМИ	М2	100	25,3
9.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60x27x0,6	М	30	12,65
9.9	31478	ДВОБЕЛЬ-ПРОЕЖИ ДЛ 65 ММ	ШТ	400	101,2
9.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4	0,3542
9.11	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОНЧКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	15	3,795
РАЗДЕЛ 3. ОТКОСЫ					
10	Е1502-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,9750	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,66	198,9585
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,06	2,0083
10.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1,6	М3	0,1	0,0975
10.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛЯЮЩИЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	4,1925
11	Е1502-019-09 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100М2	0,9750	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	95,11	96,6321
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,37	0,36075
11.3	112	АВТОМОБИЛИ ГРУЗОВЫЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,08775
11.4	321	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,96	2,886
11.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,273
11.6	9219	ВСДА	М3	1,12	1,092

1	2	3	4	5	6
12373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	1,461	1,4245
31434		ГРУНТОВКА	T	0,03	0,02925
E1504-025-10	ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	0,9750	
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,1	33,2475
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,04875
1522		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00975
2499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,039
31440		ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	T	0,0075	0,0073125
31655		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T	0,0113	0,011017
31714		ШПАКЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕВАЯ	T	0,005	0,004875
35512		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0024	0,00234
35538		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,819
43231		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,01837	0,017911
44059		ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,30225
E1502-3-1		УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100M	4,4580	
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32	142,656
3		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,19	5,305
9219		ВОДА	M3	0,052	0,231816
12138		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,67	2,9869
E1201-008-01	МИНСТРОЙ	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ (НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ, ПОЯСКИ, БАЛКОНЫ И ДР.)	100M2	0,1844	
РУЗ 05.01.21 N 3					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,4	2,471
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,005532
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,005532
30405		ГВОЗДИ ГОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	T	0,0014	0,000258
32907		ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,0112	0,002065
32522		ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	T	0,0039	0,000719
33731		СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,5 ММ	T	0,392	0,072285
		СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ			
E1507-018-03	ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПО СИСТЕМЕ "КНАУФ" ПО ОДИНАРНОМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ ИЗ ПОТОЛОЧНОГО ПРОФИЛЯ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ (С 623) ОДНИМ СЛОЕМ С ДВЕРНЫМ ПРОЕМОМ	100 M2	11,1950	
			СТЕН (ЗА ВЫЧЕТОМ ПРОЕМОВ)		
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	81	906,795
1041		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,3	25,7485
1325		ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	1,57	17,5761
3326		НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,47	5,2616
35388		БРУСКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	M	37	414,315
35389		ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (LN) 3,5/9,5 ММ	ШП	468	5239,26
35390		ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/25 ММ	ШП	1943	21751,885
35401		ДОБЕЛИ ТИПА "К" 6/35	ШП	177	1981,515
35407		ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ 50 ММ	M	43	481,385
35409		ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ ТИПА "ДИХТУНГСБАНД"	M	84	940,38
35483		ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН 28/27/0,6	M	79	884,405
35484		ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ ПП 60/27/0,6	M	277	3101,015
43036		ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПН-ПРОФИЛЯ	ШП	83	929,185
43041		ЛЕНТА БУМАЖНАЯ ДЛЯ ПОВЫШЕНИЯ ТРЕЩИНОСТОЙКОСТИ СТЫКОВ ГКЛ И ГВЛ	M	109	1220,255
43093		ГРУНТОВКА "ТИФЕНГРУНД", КНАУФ	КГ	10	111,95
43994		КЛЕЙ "ПЕРЛИКС", КНАУФ	КГ	76	850,82
43996		ШПАКЛЕВКА "УНИФЛОТ", КНАУФ	КГ	5	55,975
43997		ШПАКЛЕВКА "ФУТЕНФЮЛДЕР", КНАУФ	КГ	34	380,63
55232		СОЕДИНИТЕЛИ ПРОФИЛЕЙ ОДНОУРОВНЕВЫЕ ПП	ШП	114	1276,23
61658		ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ 12,5 ММ	M2	112	1253,84
E3401-054-01		ЗАПОЛНЕНИЕ КАРКАСОВ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПЛИТАМИ СТЕН ПРИ ТОЛЩИНЕ ЗАПОЛНЕНИЯ 50 ММ	100M2	11,1950	
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,5	386,2275
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	2,4629
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	2,4629
41147		ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ	M3	5	55,975
E1502-019-07	ДОП. 12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	11,1950	
МИНСТРОЙ					
РУЗ N 519 ОТ					
18.11.2019 Г.					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	626,92
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	2,239
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,4478
521		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	18,6957
1522		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	1,7912
9219		ВОДА	M3	0,63	7,0328
12373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,825	9,2359
31434		ГРУНТОВКА	T	0,018	0,20151
E1502-019-11	ДОП. 12	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕШЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕП	100M2	-11,1950	
МИНСТРОЙ					
РУЗ N 519 ОТ					
18.11.2019 Г.					
K=5					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25	-270,825
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	-1,1195

1	2	3	4	5	6
3.3	112	АВТОБЛУТРУБОКН 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	-0,2239
3.4	521	ДРЕВН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,835	-9,3478
3.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,08	-0,8956
3.6	9219	ВОДА	МЗ	0,315	-3,5264
3.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,4125	-4,6179
19	E1504-005-05 ДОН. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	11,1950	
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	284,4649
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	1,2314
39.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,11195
39.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	1,1195
39.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,705285
39.6	31710	ПЛАТЯКА КУБОВАЯ	Т	0,005	0,05973
39.7	35538	ЦВЕТКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛЕЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	МЗ	0,84	9,4039
39.8	44059	ВЕТОПЬ	КГ	0,31	3,4705

РАЗДЕЛ 4. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ

20	П0803-894-01	СВЕТИЛЬНИК, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100ШТ	0,9800	
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88	86,24
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	34,0	33,908
20.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТЫ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	31,5	30,87
20.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,55	1,519
20.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЫЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,003087
20.6	64931	РОСЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	1,9992
20.7	65312	ТРУБКА ПОДХОДЯЩАЯ	КГ	2,8	2,744
20.8	65738	ШВЦЫ	ШТ	204	199,92
21	СЦЕНА	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД МОЩНОСТЬЮ 24W	ШТ	98,0000	
22	П0802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	4,8000	
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	177,6
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	25,296
22.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,144
22.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,144
22.5	30473	ДОБЕЛИ	КГ	1,8	8,64
22.6	30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	6,24
22.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЫЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,048
22.8	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЖКОУПРУГОДЕЙСТВАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,012
22.9	45527	ВИРКИ МАРИНЕРОВЫЕ	100ШТ	0,31	1,488
22.10	46163	СКОБЫ	100ШТ	28	134,4
22.11	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,576
22.12	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ	4,9	23,52
22.13	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	14,4
22.14	65157	СВЯЗЬ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,576
23	СЦЕНА	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ВВГ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X4 ММ2	1000М	0,4800	
24	П0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВНИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0800	
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	2,576
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0064
24.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0032
24.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЫЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000252
24.5	45667	ВТУДКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	8,16
25	СЦЕНА	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВНИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, 220V	ШТ	8,0000	
26	П0803-591-09	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1200	
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	4,572
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0096
26.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0048
26.4	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,18
26.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЫЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000378
26.6	45667	ВТУДКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	12,24
26.7	97117	СТЕКЛОПЛАТ ЛИБСАИ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИОНОВОМ КОМПАУЗИТЕ МАРКИ ЛЕСОЛД ПЕРВОНОЙ 20-30 ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0504
27	СЦЕНА	ШТЕПСЕЛЬНАЯ РОЗЕТКА 1 МЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, 220V	ШТ	12,0000	

РАЗДЕЛ 5. ПРОЧИЕ РАБОТЫ

28	E69-009-01	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100Т	0,0600	
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	214,32	14,5738
29	E69-009-02 ДОН. 7	ЗАТАРЕВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В МЕШКИ	100 Т МУСОРА	0,0600	
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	248	16,864
29.2	49106	МЕШКИ ДЛЯ МУСОРА (300Л)	ШТ	1430	97,24
30	E311-050-01	ПОГРУЗОЧНО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ. МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ: ПОГРУЗКА	Т	6,8000	
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,5777	3,9284
30.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	1,972
30.3	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	1,972
31	E310-1019	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 19 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	6,8000	
31.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1437	0,97716
31.2	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,1437	0,97716

СОСТАВИЛ

РУСТАМОВ Ш.



"УТВЕРЖДАЮ"

2022г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся члены комиссии в составе:

От ЗАКАЗЧИКА _____

СОСТАВИЛИ НАСТОЯЩИЙ дефектный акт по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ №39 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ В Г. ДАШТАБАД ЗААМИНСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ

при этом выявлены нижеследующие виды работ

№	Наименование	ЕДН.ИЗМ.	КОЛ-ВО
1	2	3	4
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ			
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ			
1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,1500
2	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,4900
ПРОЕМЫ			
ОКНА			
3	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИИ, АЛЮМИНИИ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ); С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100 М2	1,6524
4	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М.П.	0,9310
ДВЕРИ			
5	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0189
6	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,2352
7	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ; В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0560
8	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,0672
ВНТРАЖИ			
9	УСТАНОВКА БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ ВНТРАЖЕЙ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,2530
ОТКОСЫ			
10	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,9750
11	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ; ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100М2	0,9750
12	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	0,9750
13	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100М	4,4580
14	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ (НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ, ПОЯСКИ, БАЛКОНЫ И ДР.)	100М2	0,1844
СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ			
15	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПО СИСТЕМЕ "КНАУФ" ПО ОДИНАРНОМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ ИЗ ПОТОЛОЧНОГО ПРОФИЛЯ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ (С 623) ОДНИМ СЛОЕМ С ДВЕРНЫМ ПРОЕМОМ	100М2	11,1950
16	ЗАПОЛНЕНИЕ КАРКАСОВ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПЛИТАМИ СТЕН ПРИ ТОЛЩИНЕ ЗАПОЛНЕНИЯ 50 ММ	100М2	11,1950
17	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ; ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	11,1950
19	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	11,1950
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ			
20	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД МОЩНОСТЬЮ 24W	ШТ	98,0000
21	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ВВГ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X4 ММ2	1000М	0,4800
22	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СЕРЫТОЙ УСТАНОВКИ, 220V	ШТ	8,0000
23	ШТЕПСЕЛЬНАЯ РОЗЕТКА 1 МЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, 220V	ШТ	12,0000
ПРОЧИЕ РАБОТЫ			
24	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100Т	0,0680
25	ПАКЕТОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В МЕШКИ	100Т	0,0680
26	ПОГРУЗОЧНО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ; ПОГРУЗКА	Т	5,8000
27	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 19 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	5,8000

АКТ ПОДПИСАЛИ

1. У. Тожибоев
 2. А. Шарипов
 3. Б. Ортыкмуродов



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Жиззах вилояти

130100, Jizzax shahri, Sh.Rashidov ko'chasi, 1-uy, Tel. +99878 771-70-15, Faks: +99878 771-70-15, E-mail: jizzah_expertiza@mail.ru www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Yig'ma ekspert xulosasi № 51262

Obyekt nomi «Jizzax viloyati Zomin tumani 39-sonli umumta'lim maktabi binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Jizzax viloyati Zomin tuman xalq ta'limi bo'limi

Bosh loyihachi - «JIZZAX TA`MIR LOYIHA» MCHJ

Litsenziya 30.06.2020 yil AL-001107 O'zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi

Moliyalashtirish manbai - Davlat mablag'i

Bosh pudratchi - Tender tanlovi asosida

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 50378

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Jizzax viloyati Zomin tuman xalq ta'limi bo'limi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan loyihalash topshirig'i.

1.2. Buyurtmachi Zomin tuman xalq ta'limi bo'limi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

1.3. Zomin tuman xalq ta'limi bo'limi va «JIZZAX TA`MIR LOYIHA» MCHJ o'rtasidagi loyiha-smeta hujjatlarini tayyorlash uchun 21.06.2022 yilda tuzilgan 16-sonli shartnoma.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Tasdiqlangan loyihalash topshirig'i va nuqsonlar dalolatnomasi.

2.2. Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Smeta hujjatlariga nuqsonlar dalolatnomasiga asosan quyidagi ta'mirlash ishlarini kiritilgan.

- Eshik va derazalarni demontaj qilish
- Alyumin profil va MDF eshiklar, alyumin profil derazalar va vitrajlar, PVX podokonniklar o'rnatish.
- Gipsokartondan peregorodkalar o'rnatish.
- Ichki pardozlash ishlarini bajarish kiritilgan.

Xulosangiz tayyor bo'ldi va 100 % to'lovni amalga oshirib xulosangizni yuklab oling



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Жиззах вилояти

130100, Jizzax shahri, Sh.Rashidov ko'chasi, 1-uy, Tel. +99878 771-70-15, Faks: +99878 771-70-15, E-mail: jizzah_expertiza@mail.ru www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Kulmuradov Yusup Baxriyevich
Sana: 16-07-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 51262

Obyekt nomi «Jizzax viloyati Zomin tumani 39-sonli umumta'lim maktabi binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Jizzax viloyati Zomin tuman xalq ta'limi bo'limi
Bosh loyihachi - «JIZZAX TA`MIR LOYIHA» MCHJ
Litsenziya 30.06.2020 yil AL-001107 O'zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi
Moliyalashtirish manbai - Davlat mablag'i
Bosh pudratchi - Tender tanlovi asosida
Qurilish turi Joriy ta'mirlash
Murojaat raqami: № 50378

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. Jizzax viloyati Zomin tuman xalq ta'limi bo'limi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan loyihalash topshirig'i.
- 1.2. Buyurtmachi Zomin tuman xalq ta'limi bo'limi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.
- 1.3. Zomin tuman xalq ta'limi bo'limi va «JIZZAX TA`MIR LOYIHA» MCHJ o'rtasidagi loyiha-smeta hujjatlarini tayyorlash uchun 21.06.2022 yilda tuzilgan 16-sonli shartnoma.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Tasdiqlangan loyihalash topshirig'i va nuqsonlar dalolatnomasi.
- 2.2. Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Smeta hujjatlariga nuqsonlar dalolatnomasiga asosan quyidagi ta'mirlash ishlarini kiritilgan.

- Eshik va derazalarni demontaj qilish
- Alyumin profil va MDF eshiklar, alyumin profil derazalar va vitrajlar, PVX podokonniklar o'rnatish.
- Gipsokartondan peregorodkalar o'rnatish.
- Ichki pardozlash ishlarini bajarish kiritilgan.

4. Loyihalayanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Muhandislik ta'minotiga quyidagi ta'mirlash ishlarini bajarish smeta xujjatlariga kiritilgan.

- Ichki elektr yoritish va elektrt uskunalari o'rnatish.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Ob'yektda bajarilishi lozim bo'lgan ish turlari va hajmlari buyurtmachi tomonidan o'rganib chiqilgan va 2022 yilda tasdiqlangan.

5.2. Smeta xujjatlari urnatilgan tartibda ekspertiza xulosasi bilan birgalikda buyurtmachiga topshiriladi va buyruq bilan tasdiqlanadi.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta hujjatlari ekspertizaga buyurtmachining e'tirozlarisiz taqdim qilindi.

6.2. Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida aniqlangan kamchiliklar qisman bartaraf etildi.

6.3. Buyurtmachi tomonidan smeta qiymati, buyurtmachining boshqa harajatlarisiz va 15% QQS bilan hisoblaganda **662 411,401** ming so'm taqdim etilgan. Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan kamchiliklar bartaraf etilgandan so'ng, ya'ni qurilish materiallarning narxlari va me'yoriy ko'rsatgichlar o'zgartirish natijasida qurilish ta'mirlash ishlari, buyurtmachining boshqa harajatlarisiz va QQS bilan birga **63 183,199** ming so'mga kamaytirildi.

6.4. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda **"Jizzax viloyati Zomin tumani 39-sonli umumta'lim maktabi binosini joriy ta'mirlash"** bo'yicha tayyorlangan smeta hujjatlarini kelgusida kelishish hamda tasdiqlash uchun buyurtmachining boshqa harajatlarisiz va 15 % QQS bilan hisoblaganda umumiy miqdorda **599 228,202** ming so'm tavsiya etiladi. Shu jumladan:

- qurilish- montaj ishlari - **519 405,903** ming so'm;

- qurilishni sug'urtalashga sarflangan harajatlar 0,32% - **1 662,099** ming so'm;

- qo'shimcha qiymat solig'i 15% - **78 160,2** ming so'mni tashkil etgan.

6.5. Buyurtmachining boshqa xarajatlari, xarajatlar moddasi bo'yicha taqsimlangan va tasdiqlangan asoslovchi hujjatlari taqdim etilmaganligi hamda smeta hujjatlariga kiritilmaganligi sababli ko'rsatilmadi.

6.6. Qurilish, montaj ishlarini bajarilishida qaytarilgan materiallar (vozvrat materialov) qiymati buyurtmachi va pudratchi tomonidan aniqlansin.

6.7. Ekspertlar tomonidan berilgan lokal xulosalardagi e'tirozlar, loyiha-smeta hujjatlarida inobatga olinganligi va e'tirozlar bartaraf etilganligi, buyurtmachining nazoratida va loyiha tashkilotining zimmasida turadi.

6.8. ShNQ 4.01.16-09 qoidalariga amal qilgan holda, ishlab chiqaruvchi zavodlarning ulgurji narxlarini, hududiy bozorda haqiqatda shakllangan narxlar, birja va yarmarkalarining byulletenlari, shuningdek bevosita ishlab chiqaruvchilardan (yetkazib beruvchi), tashkilotlar eng maqbul narxlar qabul qilinishi buyurtmachi tashkiloti nazoratida qoladi.

6.9. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003-yildagi №261 qarori bilan tasdiqlangan "Qurilish ob'ektlari narxini joriy shartnoma narxlarida aniqlash tartibi to'g'risida vaqtinchalik qoidalar"ga va ShNK 4.01.16.09 (4-bob) ga binoan qurilishning dastlabki narxi tavsiyaviydir. Tanlov savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etilgan dastlabki baholari buyurtmachi qabul qiladi. Ob'ektning shartnomaviy joriy narxi tanlov savdolari natijalariga ko'ra belgilanadi hamda buyurtmachi va pudratchi o'rtisida shartnoma tuzishga asos bo'ladi.

6.10. O'zbekiston Respublikasi Shaharsozlik kodeksi 4-bob 23,24,25-moddalari hamda O'zbekiston Respublikasi Vazirlar mahkamasining 17.09.2021 yildagi №579-sonli qarorining 1-ilova 3-bob 29-bandiga asosan "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning xaqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlari bo'yicha buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

6.11. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

6.12. Smeta xujjatlarida demontajdan chiqqan qurilish materiallari yaroqlisi buyurtmachi, pudratchi, foydalanovchi tashkilotlari o'rtasida aniqlanib bayonnoma tuzilib kelgusida ishlatish maqsadida qoldiriladi.

7. Xulosalar.

7.1. **"Jizzax viloyati Zomin tumani 39-sonli umumta'lim maktabi binosini joriy ta'mirlash"** ishchi loyiha ekspertiza tekshiruv natijalari, e'tirozlar va takliflarini hisobga olgan holda kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Bosh mutaxassis: SHERKULOV ASKAR XUDAYBERDIEVICH